Dodatok ¢. 11
k RAMCOVEJ ZMLUVE
na vykonavanie prepravy osob
uzatvorene] podla § 269 ods. 2) Obchodného zakonnika
SR s primeranym pouzitim § 638 a nasl. Obchodného |
zakonnika SR a § 760 a nasl. Obcianskeho zakonnika
SR (v obchodnom pripade €. AN117HC0187) v zneni
predchadzajlcich dodatkov
(dalej ,zmluva")

Objednavatel: U. S. Steel KosSice, s.r.o.

Sidlo: Vstupny areal U. S. Steel
044 54 Kosice
Zapisany: v Obchodnom registri
Okresneho sudu KoSice |, ¢. zapisu: |
Odd. Sro, viozka ¢. 11711/
Zastupeny: Ing. Marcel Novosad
konatel a VP pre vyrobu
Ing. Martina Kapralova
GM pre nakup
na zaklade poverenia
ICO: 36 199 222
DIC: 2020052837
IC pre DPH:  SK7020000119 - €len skupiny
pre ucely DPH v SR
Banka: Citibank Europe plc, poboéka |
zahranicnej banky
Dvorakovo nabreZie 8,
811 02 Bratislava
Cislo uétu: 2003600203/8130
IBAN: SK1481300000002003600203
(dalej ,objednavatel™)
Prevadzkovatel: Dopravny podnik mesta
Kosice, akciova spolo¢nost’
Sidlo: Bardejovska 6
043 29 Kosice
Zapisany: v Obchodnom registri Okresného
sudu Kosice |, Odd. Sa, viozka ¢.
559/V }
Zastupeny: Mgr. Marcel Cop
predseda predstavenstva
Ing. Vladimir Padysak
clen predstavenstva
ICO: 31701 914
DIC: 2020488206
IC pre DPH: SK2020488206
Banka: UniCredit Bank Slovakia, a.s.
Cislo uétu: SK36111100000066101860006

(dalej ,prevadzkovatel”)

Objednavatel a prevadzkovatel dalej oznaceni
Individualne aj ako ,zmluvna strana” a spolocne ako
.Zmluvne strany®.

Amendment No. 11

to the FRAMEWORK CONTRACT

for Passenger Transportation
concluded subject to § 269, item 2) of the Slovak
Commercial Code with reasonable application of §
638 et seq. of the Slovak Commercial Code, and §
760 et seq. of the Slovak Civil Code
(in business case No. AN117HC0187) as
amended by previous Amendments

Customer:
Reg. office:

Registered:

(hereinafter "Contract”)

U. S. Steel Kosice, s.r.o.
Vstupny areal U. S. Steel
044 54 Kosice

at the Company Register
District Court Kosice |,
Section: Sro, File Ne 11711/V

Represented by: Ing. Marcel Novosad

OIN:
TRN:
VAT ID:

Bank:

Account Ne:
IBAN:

Executive and VP Operation
Ing. Martina Kapralova,
GM Procurement -
upon authorization
36 199 222
2020052837
SK7020000119 - member of the
group for VAT purposes in SR
Citibank Europe plc, pobocka
zahranic¢nej banky
Dvorakovo nabrezie 8,
811 02 Bratislava
2003600203/8130
SK1481300000002003600203

(hereinafter “Customer”)

Operator:

| Reg. office:

' Registered:

Dopravny podnik mesta
Kosice, akciova spolocnost’
Bardejovska 6

043 29 Kosice

at the Companies Register of
District Court KosSice |,
Section: Sa, File Ne 559/V

Represented by: Mgr. Marcel Cop

OIN:

TRN:

VAT ID:
Bank:
Account Ne:

Chairman of the Board of
Directors

Ing. Vladimir Padysak,
Member of the Board of
Directors

31701914

2020488206

SK2020488206

UniCredit Bank Slovakia, a.s.
SK3611110000006610186006

(hereinafter “Operator”)

The Customer and the Operator hereinafter
individually referred to as the “Party” and jointly
as the "Parties”.

strana 1




Zmluvné strany sa dohodli na tomto Dodatku €. 11,
ktorym sa zmluva meni a doplha nasledovne:

1. V Clanku Il Doba a rozsah plnenia sa v bode 1

2. V Clanku Il Cena a platobné podmienky saiz. Article Ill Price and Payment Terms amends

¥

Cast' |
Predmet Dodatku ¢.11

1 predizuje doba plnenia do 31.12.2022, t,j. na
obdobie od 01.04.2022 do 31.12.2022
(,Predizené obdobie").

meni znenie jednntllwch bodov nasledovne: |
Bod 1 - Priloha ¢. 4 — Tarify DPMK, a.s. pre'
pravidelnu vyhradenu fakturacnu autobusovu |
prepravu 0sob sa nahradza novou Prilohou €. 4,
ktora tvori nedelitelnd sucast tohto Dﬂdatku
P o 2

Bod 3 - Zmluvné strany sa dohodli na
vychodiskovej cene pohonnych hmét 0,93195
EUR/liter (vychodiskova cena je urCena na
zaklade cenove] kalkulacie pre rok 2022).
Zarovel sa zmluvné strany dohodli na
mesacnom prepocte ceny spésobom uvedenym
v Prilohe €. 4. Cena pohonnych hmoét bude

aktualizovana mesacne abude vychadzat
Z priemerne; ceny nakupovane] nafty
prevadzkovatela za kalendarny mesiac, |

v ktorom sa uskutocnilo zmluvné plnenie.

Dopina sa novy bod 7 nasledovne |

7. Prevadzkovatel prehlasuje, ze kazdy jeho
bankovy ucet uvedeny v zmluve je oznameny
Financnemu riaditelstvu SR v sulade s § 6
zakona oDPH ako ucet pouzivany na
podnikanie. V pripade, ak objednavatel zisti,
Ze toto prehlasenie nezodpoveda skutocnosti,
je opravneny platbu za dodavky rozdelit,
pricom DPH uhradi na Ucet prevadzkovatela
zverejneny na webe Financ¢ného riaditelstva
SR. Prevadzkovatel je povinny nahlasit
kazdu zmenu, ktora sa tyka uctov uvedenych
v zmluve.

Cast' I
Zaverecné ustanovenia Dodatku ¢. 11

Ostatne  ustanovenia  zmluvy  ostavaju
v platnosti bez zmeny. |

The Parties agree on this Amendment No. 11
changing and amending the Contract as follows:

Part |
Subject-matter of Amendment No. 11

. The Fulfillment period under item 1 of Article

Il Period and Scope of Fulfiliment shall be
extended until December 31, 2022, i.e. for a
period from April 1, 2022 to December 31,
2022 ("Extended Period”).

the wording of individual items as follows:
Iltem 1 - Attachment Ne 4 — Tariffs of DPMK,
a.s. for Regular Reserved Invoiced Bus
Transport of Passengers is replaced by the
new Attachment Ne 4, which forms an integral
part of this Amendment Ne 11.

Item 3 — The Parties agree on the starting
price of fuels in the amount of 0.83195
EUR/liter (the starting price is determined
based on the price calculation for 2022). At
the same time, the Parties agree on the
monthly price recalculation as provided for
in Attachment Ne 4, The price of fuels shall be
updated monthly and be based on an
average price of purchased diesel of the|
Operator for the calendar month in which the
contract fulfillment took place.

|

A new item 7 shall be added as follows: |

7. The Operator declares that each of its
bank accounts specified in the Contract is
notified to the Financial Directorate of the
Slovak Republic in accordance with § 6 of
the VAT Act as an account used for
business. If the Customer finds that such
declaration does not correspond to the
facts, it is entitled to split the payment for
the supplies, paying VAT to the Operator's |
account published on the website of the
Financial Directorate of the Slovak
Republic. The Operator is obliged to report
any change that concerns the accounts
specified in the Contract.

Part Il
Final Provisions of Amendment Ne. 11
|

. Remaining provisions of the Contract shall

remain valid without any changes.

Dodatok €. 11 k Ramcovej] zmluve na vykonavanie prepravy oséb

(v obchodnom pripade ¢. AN117HCO0187)

Strana 2/3



). Dodatok & 11 nadobuda platnost’ dfiom jeho
podpisania opravnenymi zastupcami oboch
zmluvnych stran ana zaklade dohody
zosuladuje pravny a skutotny stav
s (i&innostou od 1.1.2022

3. Dodatok €. 11 je nedelitelnou sucastou zmluvy

a je vyhotoveny V troch (3) rovnopisoch V
dva (2)
prevadzkovatela

Slovenska verzia

rovnopisy  su uréene  pre
a jeden (1) pre objednavatela.
Dodatku &. 11 je rozhodujuca.

Nedelitelnu sugast Dodatku €. 11 tvoria prilohy:

Priloha &. 4 - Tarifa DPMK a.s. pre pravidelnu

| vyhradenu fakturaénu autobusovu
prepravu 0sob — osobitna pre

U. S. Steel Kosice, s.r.0.

slovensko-anglicke) jazykovej verzii, Z ktc:'rﬁ_;rchi

2 Amendment Ne 11 becomes valid on the day
when it is signed by the authorized
representatives  of both Parties and, by
agreement, aligns the legal and actual status
effective from January 1, 2022.

Amendment Ne 11 is an integral part of the
Contract and it is made out in three (3) equal
copies in the Slovak-English version; two (2)
copies are for the Operator and one (1) for
the Customer. The Slovak
Amendment No. 11 shall take priority.

The following Attachments form an integral part
of Amendment Ne 11:

Attachment Ne 4 - Tariff of DPMK a.s. for Regular
Reserved Invoiced Bus
Transport of Passengers —
Separate for U. S. Steel
Kosice, s.r.0.

version of the

f0-4-4gd L,

'\/ Kosiciach, dna/ In Kosice, date:

Za objednavatela/On Behalf of the Customer:
U. S. SteelKosice

/‘I.-I"' P e
¥ Kogiciach. diial In Kosice, date: 77.4: 127
Za prevadzkovatefa /On Behalf of the Operator
D ; il e Nsica.

‘ak ™
|

Ing. Marlc: ivuvusad
.;3:31_3[ “;.M:_--

L
-

Ing. Marma Kapralova
GMpre nakup /
M Procurement

-

al

-

redseda predstayes=""
(CIF T

1ors

Ing. vieaRm
&len predstavenstval/
Member of the Board of Directors

~2sice
akclové spoloZnost
dejovail

=
a2 O

o = T ¥ o

[ L I JL.'-‘}

P o 1 ;
Dezravn) 2OSHIR W&z

Ba

r

=1
L)

o a1
1‘\"-"-:-"1‘-—.—--

ok & 11 k Ramcovej zmluve na vykonavanie prepravy 0s0b

hodnom pripade €. AN 17HC0187)

Strana 3/3




Priloha &€.4 k Dodatku €. 11 k RZ £.: AN117HCO187 Strana 1z 2

L
1.

2.

Tarifa DPMK, a. s. pre pravidelni vyhradent fakturaénu autobusovi prepravu osob
- osobitna pre U. S. Steel Kosice, s. 1. 0. ..

VSeobecné podmienky
Tarifa je spracovana na zaklade zakona €. 18/1996 Z. z. o cenach.

Tarifa stanovuje vysku prepravného a ostatnych nahrad (€lanok Il, ods. 8) u vsetkych pravideinych
neverejnych (vyhradenych) preprav zapracovanych do cestovnych poriadkov vykonavanych autobusmi
DPMK. 2. s pre potreby inych subjektov za uhradu na zaklade dlhodobych objednavok a zmiav
(= pravidelna fakturaéna doprava).

\/ykonavanie pravidelnej fakturacnej dopravy sa riadi prisluSnymi ustanoveniami zakona €. 56/2012 Z. z.
o cestnej doprave a prisluénym prepravnym poriadkom DPMK, a. s.

\/ykonavanie pravidelnej fakturaénej dopravy DPMK, a. s. sa dalg riadi ,Zmiuvami o prevadzke
dopravnych prostriedkov" uzavretymi medzi jednotlivymi prepravcami (objednavatelmi) a DPMK vo veci
podmienok ich zabezpecCovania.

Tarifné podmienky

1. Pozadovany vykon objednavatela méze byt:

a) poskytnutie dispoziénych zaloh na pripadne vykonanie spojov,
b) vykonanie spojov,
c) iné suvisiace ¢innosti.

2. Vyvolany vykon dopravcu moze byt:

a) pristavné a odstavné jazdy a presuny medzi pozadovanymi vykonmi;
b) ¢asy takania pred, medzi a po poZzadovanych vykonoch;
c) iné ¢innosti nepoZadované objednavatelom, ale bezprostredne stvisiace s pozadovanymi vykonmi.

3. Celkovy dopravcom poskytnuty vykon pre objednavatela je suctom poZadovaného a vyvolaného vykonu
a sklada sa z tarifnych vykonov. Je uréeny zaciatkom a ukongenim ¢asu poskytnutého vykonu.

4. Zaciatkom poskytnutého vykonu pre daného objednavatela je:

a) &as ukoncenia predchadzajiceho pozadovaného vykonu;
b) éas odchodu z gardZe alebo z iného dopravcom uréeného miesta, ak vykonu pre daneho
objednavatela ziadny iny pozadovany vykon nepredchadzal.

5. Ukoncenim poskytnutého vykonu pre daného objednavatela je:

a) as ukoncenia pozadovaného vykonu pre daného objednavatela, ak nasleduje poZzadovany vykon
pre iného objednavatela;

b) ¢as zaéiatku nasledujuceho poZadovaného vykonu, ak nasleduje iny pozadovany vykon ako vykon
pre objednavatelov,

¢c) &éas prichodu do garéZe alebo na iné dopravcom uréené miesto, ak uz dalSi pozadovany vykon
nenasleduje.

6. Za sluzby vykonané v ramci celkového poskytnutého vykonu plati objednavatel prepravné, ktore sa

sklada z uhrady za tieto tarifne vykony:

a) z uhrady za jazdny vykon vozidla (= cestovne);
b) z thrady za ¢as ¢akanie vozidla (stojné).

7. Jednotlivé druhy tarifnych vykonov st definované nasledovne:

a) Jazdny vykon vozidla - je to sulet vSetkych metrov ubehnutych obsadenym aj neobsadenym
vozidlom pocas vykonu pre objednavatela.

b) Cas &akania vozidla - je su¢et ¢asov z ostatného éasu pouZitia vozidla, poCas ktorej vozidlo aj vodic
boli objednavatelovi k dispozicii, pripadne pocas ktorej vodi¢ vykonaval iné Cinnosti v suvislosti
s danou prepravou alebo po&as ktorej vodi¢ s vozidlom &akal do pozadovaného vykonu pre daného
objednavatela alebo do zadiatku iného poZadovaného vykonu ako vykonu pre objednavatelov.



Priloha &.4 k Dodatku &. 11k RZ &.. AN117HCO187

8. Okrem prepravného plati objednavatel aj nahradu hotovych vydavkov, ktoré dopravca z
boli nutné k uskuto¢neniu prepravy (alebo suvisiacej ¢innosti) alebo ktore vznikli pri vykotiavai prinacu
objednavatela alebo dohody s objednavatelom alebo v zaujme objednavatela.

9. V pripade, Ze potas ¢akania vozidla (¢as k dispozicii) pre daného objednavatela uvedene v cestovnom
poriadku vozidlo v skutognosti vykonava prepravu navy$e pre daného objednavatela, objednavatel
uhradi vy$siu sumu z tychto moznosti:

a) kombinaciu Uhrad za skutoény jazdny vykon a za skutoény zvy$ok ¢as ¢akania vozidla,
b) Uhradu za ¢as ¢akania vozidla podla cestovného poriadku.

10. Kategorizacia vozidla pre Gcely stanovenia prepravného vychadza z normalnej obsadite/nosti vozidla.
Normalna obsaditel'nost’ vozidia (Kn) je sucet miest na sedenie vo vozidle (okrem miesta pre vodica)
a miest na statie danych podielom celkovej uzitoénej plochy vozidla na statie a plochou 0,2 m* na
1 stojaceho cestujuceho.

lll. Vypocet prepravného

1. Zakladné sadzby za 1 km jazdy (obsadenym alebo neobsadenym vozidlom):

vozidla s Kn menej nez 100 miest 2,67 €/km
vozidla s Kv 100 a viac miest 3,06 €km

2. Zakladneé sadzby za 1 hodinu ¢akania vozidla (statie):

vozidla s Kn menej nez 100 miest 12,68 €/hod
vozidla s Ky 100 a viac miest 14,24 €/hod

3. Sadzby uvedené v bodoch 1 - 2 su bez dane z pridanej hodnoty.

IV. Dofakturovanie nakladov na naftu

Zmluvné strany sa dohodli na vychodiskovej cene pohonnych hmét 0,93195 EUR/liter (vychodiskova cena
je uréena na zaklade cenovej kalkulacie pre rok 2022). Zmluvné strany sa dohodli na mesacnom prepocte
ceny podla doleuvedeného vzorca. Cena pohonnych hmét bude aktualizovana mesacne a bude vychadzat
z priemernej ceny nakupovanej nafty prevadzkovatela za kalendarny mesiac, v ktorom sa uskutocnilo
zmluvneé pinenie.

Vzorec pre vypocéet nakladov na naftu:

G=(A;xB:xCi+ A;xB2xC2) x(F)

kde jednotlivé polozky a znacky vo vzorci znamenaju:

index 1 — plati pre autobusy s Kn menej nez 100 miest
index 2 — plati pre autobusy s Kn 100 a viac miest

A jazdny vykon autobusov s naftovym  pohonom vkm za prislusny mesiac podlia
bodu 11.7.a tarify

B zé&kladna sadzba za 1 km jazdy podla bodu lll.1 tarify

C1 20,94 % podiel ceny nafty na celkovych nakladoch autobusov s naftovym pohonom s KN menej nez 100
miest

C2 22.90% podiel ceny nafty na celkovych nékladoch autobusov s naftovym pohonom s Ky 100 a viac miest

D priemerna nakupovana cena 1 | nafty za prisludny mesiac v € (vypocitana ako vaZeny priemer podla
poc¢tu dni nakupovanych jednotlivych cien v priebehu prisludného mesiaca )

E 093195 — vychodiskova cena 1 | nafty v € pre rok 2022

F rozdiel aktudlnej ceny nafty za prislusny mesiac (D) a vychodiskovej ceny nafty (E)

G celkova douétovana suma za prislusny mesiac v €

Tarifa nadobtda uéinnost od 1. januara 2022.
Tato tarifa je neoddelitelnou suéastou Dodatku &. 11 k Ramcovej zmluve na vykonavanie prepravy osob

(v OP & AN117HC0187) uzatvorenej medzi DPMK, akciova spolo¢nost a objednavatefom U. S. Steel
Kosice, s.r.o.

Kosice, januar 2022



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

